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CANADA 1

TTHE WEDI H WEEKL.Y.
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rade i lördags natt samt brunn ned. nis uppfinning den allra sförsta be- va inträffat i Pennsylvania genom
ty delse för Canada, oafsedt nedsatt- Allegheoy flodens stigning. Isen

har alldeles dä mm t opp floden; 
som strömmat öfver sina brHdder 
och åstadkommit skador, som vär­
deras till millioner dollars.

— En som varit gift tretton gång­
er. Dr Zann är ännu icke någon 
riddar Blåskiigg, sera i hemlighet 
gjort af med sina tretton hustrur, . 
och icke heller har han som Henrik 
VUIsändt dem till schavotten, när 
han b'ef trott p\ dem. Dr James 
Nicholas Zann, läkare, predikant 
och författare, hai* helt enkelt Öfver- 
lefvat sina tretton hustrur. Nu är 
han 99 Ar och lefver en enktmans 
ensliga lif i staden Uoschen, N. Y. 
Han har varit en verksam man i si­
na dagar, och de tretton äktenska­
pen ha blott varit mindre episoder 
i lians på omväxling rika lif.

Emellertid kommer han ännu ihåg 
sina tretton hustrnr och bevarar ett 
behagligt minne af dera allesam­
mans. med undatag af en enda, den 
sista, som han förde till altaret på 
gauila dagar, efter att ha diagit sig 
tillbaka fr Aa affärerna. Hon var den 
vackraste kvinna i Uoschen och ko­
ketterade ifi igt med stadens unge 
män. Slutligen blef Zann trött på 
detta och lät skilja sig fr An henne. 
Hans första fru helte Mary West- 
brook och var från Milford, Penn­
sylvania. Det ung» \ arets lycka 
räckte blott några månader, och på 
sitt dödsläger bad Mary sin tröstlöse 
äkta man, att han skulle giffa om 
sig med hennes syster. Det gjorde 
han också.

— Antalet svenskar i Förenta 
Staterna. Enligt från censusbyrån 

g i Washington i dagarna offentlig­
gjorda uppgifter, grundade på siff­
ror från den tolfte folkräkningen, 
belöper sig antalet svenskar i Fö­
renta Staterna till 574,625. Häri 
äro dock endast inberäknade de 
landsmän, som äro födda i Sverige. 
Får man taga deras i Amerika föd­
da barn med i räkningen, måste an­
talet ökas med minst en half million. 
Motsvarande siffror för norrmän 
och danskar äro respektive 338,436 
och 154,619.

Frankrike. Frankrikes duglige 
premiermiuister. Mr Waldeck- 
Rousseau, h ill på att blifva dödad 
sfeir spArvagn, som hans droska 
kolliderade ined häromdagen.

Tyskland. Det tyska "krigsby­
tet i Kina. Enligt "Vorwäi ta” äm­
nar socialdemokratiska partiet i 
riksdagen väcka förslag om att de 
af tyska soldater från Peking hem­
förda astronomiska instrumenten 
skola föras tillbaka dit och ställas 
till kinesiska regeringens disposi­
tion.

Canada-nyheter.
Kärlek iill en liten 2-årig |>ya

flicka i Montreal t*r’ K- C-

PARLAMENTET. Skadan anslås till $5,000.
Till öfverdomare i British Co- ,,ineen ‘ telegramportot. 

luinbie liar utnämta Mr Uurdon Hun
I onsdag* framlades den öfver- 

cimkommol/e, «>ro dominioorege 
ringen fattat med Mareoni XVlre ! furmåddde en 
le» Telegraph Oo. Taxan per att bortröfva barnet frän foral 
oid reducera* fr* n 35 cis. iill 101 dra me. Pofiseii uppspirade har­
et*. fur handrUteiegram och j net, och föriVvaren sitter nu häk- 
högst 5 cl*, pr Oid för regering* tad lör sin "brottsliga” kärlek, 
eller presstelegram. Regeringen 
förbinder sig att för en kostnad l;ind hsr li|, ('»na.la utlamnat 
af högst ^.*0,000 bidraga till up|>- Arthur Pridcaux, medb otis ing i 
sätlandyfaf en telegrafstation i m0rdet pä Mi i.im Cossman i Syd 
Nova ScJtia, och telegra/bolaget 
& tager sig att sä Ungt som roöj- 
anvanda canadiska arbeiare och 
materialer.

Ku kvistig frlga har legerin­
gen fått pA halsen, nämligen den 
rangordning som kyrkopr elaler 
na skola intaga vid officiella hög­
tidligheter. Vid prinsbesöket fur- 
bigingos de s. k. aekteriska sam 
fundett och endast katolska och 
och engelska kyrkan represente­
rades. .Som denna rangordning 
bestämmes af engelska konung­
en, har regeringen tillsätten kom 
mitee för att undersöka frigan 
samt rapportera.

Ur Roddick liar framlagt en 
motion om tillsättandet af en me­
dicinalstyrelse, hvilket var ett af 
b-sluten på lukarekongreasen i 
Winnipeg furlidet år.

Mr Puttoe, i Winnipeg). klagade 
öfver den saktiardighet, hvarmed 
arbelcna vid St. Andrews sluasar- 
ne fortskrider. Mr Tarte lolvade 
att se efter hur det (örhulle sig, 
samt, i värsta fall skaffa en annan 
entreprenör.

Nordbor i Canada.Mareoni, som na är pä väg till 
Canada igen, bar ombord /pä äng 
biten emottagit telegram på 2,100 svensk-norsk konsul för Canada ef- 
mils afständ. Del råder intet Ivif-

flr Richard Bagge är ntijÄmd till

ter a ilid ne konsul Schwarlx^
vol om, att en trådlös telegraflinje 
kominer att blifva en värklighet in­
om kort.

Referendumom röstningen i On­
tario kominer att hållas på samma

ncy, N. S., den 25 sjstl. januari. (lag som kommun.lvslen.

Utlämnad mördare. N*-w Fvund- Scandinavfa. Som ej några vi­
dare nyheter från denna plats va­
rit synliga på senare tiden, vill jag 
härmed taga mig friheten att med­
dela något både nytt och gammalt.

Det sista, som var synligt, var 
den kungliga julbalen. Tre dödsfall 
ha inträffat, nämligen Mrs I»and­
ström, en sex-årig dotter till Mr A. 
Erik son och en årsgammal son till 
Mr J. P. Magnell.

Till följd af den blida väderleken 
har sjukligheten varit ganska stor, 
och litet hvar har haft en eller an­
nan åkomma, dock är snufva med 
åtföljande hosta den mest rådande.

Fader Stork, sin vana lik, hälsar 
på här och där, lämnande kvar en 
liten present, till de andra småbar 
nens stora förnöjelse.

Kreaturswppköparne göra nu sina 
ronder, men som fordret i år är bå­
de billigt och rikligt, så göra de ej 
några stora affärer just nu.

Den snölösa vintern har varit för-

Blef hungrig till slut. Monte- 
bvllomurdami Sicrovix, som sii-

Efterspanade stråtröfvare. Win.
Brophy vn beryktad skurk, blef bär 

■er haktad i Ottawa vägrade ,tagvn håk tad uppe i Yukon, 
förtära någon löda, antagligen ,-fier au [K>li*vu varit lionom tätt i
under försök att svalla ihjäl sig. hiiUrne n-icer tio v, ekor och kostat 
I sex da-ar höll han ut under myndigheterna $10,00-).

En annan imntdådate från fnliets-faiigelsi-persoimlens Irryderi. Till 
slut gjorde liungern honom imUn i ■andetsuder om os* och som säges

vara svensk, efterspanas i Canada.nig, så att han måste uppgilva siu 
plan. Han lär luffa C. P. R. banan österut.

Han beskyllea för mord å pol sman 
t California samt Askildga andra 
Hlgärtiir.gar. Hat VIr senast ha setts 
vid Engtiah River, Ont.

Sju medlemmar från New On­
tario skall hädanefter väljas iill 
legislaturen, enligt del resultat 
folkräkningen gilvit vid handen. Studenternas missionsförening 

C. P. R. telegrafisterna önska har i dagarna hållit konvention i 
högre betalning. En deputation Turotito, besökt af deitagsre fritt 
har afgått Iill Monllc.il för alf ! »H* delar »f Amerika. I fredags 
framlägga den nya t-riffm lör iipptogs en kollekt, å Itvilkrn belöpte

-ig Lill $<»0,000. Kol lek l vii liestod 
af douMtioiie., livaijv gifvare för 
band nig att gilva en vits summa 
till missionen under fyra Ar.

arglig på många sått; och litet hvar 
önskar, att den ompetitionerade ba­
nan måtte blifva en värklighet., så 
kunde man åtminstone inbespara en 
tia i hästskoning, allt annat att för-
t'gä^

styrelsen. De begära minimiaf-1 
löningen höjd från 4f> 00 t-II 5Ö.00, 
samt dessutom åtskilliga friheter 
i ai beiet.

Östra delen af prer insen British 
Columbia är kolossalt rik på kt*l.Do­
ra iuioii rearingen har fått sig till­
ställd en resoution, h vari den upp­
manas, att utvälja 50,000 »eres kol­
land samt uthyra dem på sådana 
villkor, att de ej kutm.i fall i i Crows 
Nest Coil Companys händer, samt 
ut priset på Cokea ej får öfvegå 
#3 5 ) per ton sa in t > ten kol $1 75.

Svåra stormar liafva ocean Ar g 
Hine fått rida ute på Atlanten de 
sista veckorna. I onsdags inbog- 
serados till Halifax North German 
Uoyd ångare Nvekar, med 1200 
ptissngernie, och propellern sön 
derb: utpn. I sitt redlösa t ills* ånd 
påträffades båten af en systerbåi 
Karlsi uhe samt en engelsk ånga 
re, och efter nio dfgns kamp ined 
stormarne lyckades de få in Nec 
kar till Halifax, diir den nu lig­
ger i docka.

Canadian Northern kom mor atl
byggas anda till västkusten. Bri 
tisli Columbia liar erbjudit l*olagel 
ett kontant understöd på $1,800, 
000 sa rot el t litet fui stendöme på 
9 millioneracre< land. Det land. 
som genom banan kommer att 
öppnas, påstås vara rikt so n dy 
C.P.R.genoraskär.B.man skall byg­
gas till Edroonton e. genom Yukon 
IIvad P.ihs inkomma i B. s inr 
unda vid Butc Inlet, som har en 
utmärkt fin h-trmi och färjeför- 
bindelse med såväl Vancouver 
som Victoria.

Moderna kanoner från England 
4 batterier 12 pounds kanoner li n 
a iländt från England, två batterier 
skola ytteiligare komma, jämte åt­
skilliga andra af gröfre kaliber.Alla 
pjeserna Hro af modernaste kun 
atruktion.

Den 2 april hoppas jag att alla 
skandinaver vilja vara i rörelse för 
att rösta öfver bränvinslagen.

Nya Stockholms-nytt. Trösk- 
bolaget hade sitt årsmöte den 15 ds 
hvarvid Axel Olson, C. H. Hulteen 
och S. Lindskog valdes till styrelse 
för innevarande år.

Mrs O. C. Pearson har rest till 
Winnipeg för att hälsa på gamla 
vänner och bekanta.

Vi ha nu fått litet snö, så att vi 
ha slädföre. Det härligaste väder 
är rådande.

Det händer icke ofta * att några 
gifta sig i Nya Stockholm, dock 
händer det ibland. En sådan till­
dragelse ägde rum straxt före guds­
tjänstens början hos Mr E. Ham­
marström söndagen den 16 feb., då 
Mr Georg Berglund och Miss Anna 
Johnson förenade sina öden. Vig- 
sehi förrättades af Mr A. G. Olson, 
E.S.M. Må Gud välsigna dem på 
färden.

LEGISLATUREN.
1 legislaturen fattades en resolu io-i, 

angående utvidgandet af provinsens 
gränser på västra sidan. En bill, 
garanterande 200 mil på Cj» N. R. 
banan A t3,000 pr mil antogs. De 
extra bevillningarne uppgingo till 
$83,000. duraf $20,000 för refeien 
dumritathingen.

Billen om municipali te temas rätt 
att bygga egna elevatorer, afslogs. 
Winnipeg fick sitt stadsbref så än­
drad t, att staden själf får rösta öf­
ver spårvägarnes gående på sönda 
gen, samt att två aldermftn sko'* 
tillsättas på poliskommissionen. Tre 
nya ■unicipalitetei bildades, Moblii; 
samt Rooaeoolt Ochre River.

Toe Manitoba, Midland A Western 
Railway, soin skall föi bindas med 
N. P. vid Emerson, afdogs i utskot­
tet. Det Ur första gången i provin­
sens historia en järnväg fått <0 ces 
sionshegäran afslagen. Kl. 4 på 
lördags e. m. liera för lofv* de» riks 
dagsfarbrikitrua af Kijt.guveruöre».

Hemsk tragedi. En djurläkare
Tureat i Montreal t»!ung*de härom 
morgonen en brinnande lampa i an 
siktet på siu hu tru, så att hon nära 
nog brändes till döds. I fängelset 
begick timmen sedermera själf mord 
•:enom att intaga gift.

Tyske prinsen i Canada. Prin­
sen Henrik »kall under »in tur ge- 
nnm västra Amerika äfveu göra en 
aGtickare upp till Canada och he»e 
Niagarafallen. Detta besök sker 
privat. E11 deputation från On- 
tarioiegislaturen skall emellei tid 
uppvakta lionom med en vfllkotusia- 
dreae.

Det aftal, son fattat.ymellan Mr 
Mareoni och Dominionregeringen 
måste hälsas med största tillfreds­
ställelse. Ej nog med att portot 
reduceras betydligt, utan regering­
en har rätt att bygga sådana sta 
tioner hvarsom helst, när det gäller 
att kommunikera med fyrbåkar, iif- 
räddningsstationer eller fartyg. Af 
största betydelse kommer uppfin­
ningen att blifva för St. Lawrence 
routen, Canadas största och vikti­
gaste farled. Sjöförsäkringsbolagen 
äro mycket avogt sinnade mot den­
na farled och stora summor hafva

Utlandska nyheter
Förenta Staterna. Från Buy 

City, Mich., meddelas att 300 fiska­
re drefvo omkring på ett isflak, som Krigsministern rapporterade i tre- 
under sio men bröt sig li e från strån- dags att under de senaste dagarna 
den. De blef vo sedermera alla räd- hade boerna för lorad t 800 man i 
dade. döda, sårade och fångna, 2,000
- En märkvXrdig operation liar hä$tar och 38 000 ,l>'cken boskaP- 

utförts i Baltimore, i det liulvmldtå- Bland fånKarn* m4rkte» Dewets 
len öppnades och hjärnan lyftades *°n' ^ewet l>afva blifvit
ut oclt några nerrrölter, som föror- *k^u,*n * armen- 
saltat en svå<- neuralgia, u: ogos och Vidare underrättelser om affären 
förstördes. Patienten säges komma vid Klerksdorp, där boerna togo en 
att öfrerleftr.t operationen. hel kor"'°j med de*s betäckning på

600 man, visar sig vara en af de 
blodigaste bataljer, som på sista ti­
den utkämpats i Transvaai. Boer-

Kriget i Syd Afriki.

2000 skandinaver 
till Ontario

Morddrama. I Prittce Albert ut­
spelades i lördags kväll ett mord­
drama, En polack, Albert Grac- 
bock, blef skjuten och dödad af ett 
akuti, aom afloasades utanför fön­
stret. Han satt och spelade kort 
med en kvinna, som han bodde till­
sa 61 mans med, och som var gift nted 

polock, Waldscholk, Den­
ne har Mktat», som varande sklli- 
geu misstänk l att hafva löröfvat den 
hemska ogärningen.

lyder ett medelande i den engelska 
pressen. Det är del Clergueska 
syndicatet, som äger de storartade 
järnvärksanläggnittgariie vid 800, 
som satt en aå väldig immigrations 
plan i värket. Vi kunna ej annat 
än önska landsmännen välkomna 
och hoppas att de å Ne» Ontarios 
jord måtte trilvaa och tillväxa i väl­
måga. Mr Clergue är en af Cana 
des indtutrikungar och en som bar 
gjort mycket lör att utveckla Cana­
das resurser. Nybyggarn* komma 
direkt från de gamla tanden oih 
»kola placeras ut på bolagets tand.

nedlagts, för att göra den så säker 
för sjöfarten som möjligt. Inloppet 
till floden ligger framför New Found- 
Uods dimmiga kuster, och hvarje 
uppfinning eller system, som kunde 
sätta skeppen i förbindelse med 
kusten pä hvilken tid som helst pä 
dygnet och i hvad väder som helst, 
skulle borttaga de hufvudsakliga
farorna vid pasaagen. Många anse, ■*** bort kontorsböcker och allt, aå 

Carmansgasvlrk flög i luften. ,tt den Canadiska handelns framlid man vet ej ena uamtieti på de olyek- 
Aeetyleue gasvärket, som Insialle- är beroende på St. Lawrence flodens 1'ga offren, 
radee i hostas lör $5,000, explode- förbål 11 ing, och därför har Marco-

— Ett fruktansvärdt snöskred 
inträffade fredags i Ömuggler Moun- 
tains, Col., hvarvid ett 70-tal män- 
niskolif uppslukades. Liberty Bell 
grnfvans anläggningar sopades lo­

en annau
nas antal uppskattas till 1,500 man, 
och alla försök att undsätta engels­
männen misslyckades, och boerna 
gåfvo sig ej förrån hela konvojen 
var i deras händer. Engelsmännens 
förlust var synnerligen blodig. 
Bland bytet var åfven ett par kano­
ner.

v-
8våra öfversvlmningar haf-
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Hvarje frisinnad och sansad mån- Under promenaden upp till det;ställe dar I nu har spisen, så ska* jag känna min närmaste gran- 
niska måste medgitxa, att en dylik hlifvtmdo logiet måtte hälsingen I få det, så I kan dränka hela ne. 
bristfällig lag år skadligare föt sam- p| något satt hsminkats ovarsamt! socknen om I vill. 
hållet ån ingen ahs. Lagen år en 
humbug från början till slut. Rege­
ringens “hjårta” har aldrig varit med 
i denna lag, den har icke trott på si­
na ägna vårk, och vill nu, likt Pon- 
tius Pilatus, två sina händer och 
kasta ansvaret pA valmännen. Må 
valmännen, genom att nedrösta la­
gen gifva Roblin regeringen ett miss^ 
troendevotum, att den trillar af ta­
buretterna.

Caiwaoa
Cififvw hvarje T<wn»*«* — Ja, dä fär I allt låna hus

Wllliflg, ill. — Tack! sa’ hälsingen. Och här då, efter I kännen Landgren.
— Tack aå mycket, men nu är 

det allt vi, som far hem till Her

med patron paketet, ty plötsligt
rammade detta och några patro- motgooen därpå drog sörköraren 
ner trillade ner på landsvägen.

Hälsingen stannade tittade på Året därpå, när sörköraren nösand igen, och då jig råkai bi- 
de urfallna patronerna och fråga j kora samms väg fram, vågade skopen.. 
de helt lugnt och säfligt:

— H va’ ska’ herrn med de där

K. Flemmisg, Redaktör 
och L’tgifvare. sina färde.

7 PreemmcraUonipriwet —
Helt kr.................................
Halft år .............................
fjärdedel* Ar..........................
frelt år till S»eri*e............ l.SO
Hslftår ” .............. 0 *

inbegrip#*

LoUltfmitrr »m*se l sila •»eneks 
ibällen orh lemnse g>>4 provieioe.

KurrmpotuUmmr. korta <*-h iui 
♦wvttsgse roed Ucksimket.

Preoumerativeeroedel bdra «Andse med 
Poet • eller Rspree» M<mey Order eller 
Uegietrersdt kref till

CålAllå,
Box 254, Winnpeg, Man. 

Kontor: Koou 1, Uakkih «nit«

•1.00
o.ao han af lätt begripliga skäl inte Men nu var det hälsingen, som 

taga in på samma s'älle som förra var bönfall.mde, och naturligtvis 
året, utan log in i närmaste grann lato de resande tillslut bevaka-sig, 
gård, men fram på kvällen kunde hvarpå don frikostighet och ange- 
han ändå inte hålla mun, utan näraaste välfägnad började, 
måste tillåta sig en liten gliring. -skmi man ser, kan det ibland 

— Doin har visst ondt om vatt också vara bra alt ha biskopen till

VD 0.36

att göra?
Med ett betydelsefullt leende, 

som på samma gång skulle vara 
en maning till att akta sig för att 
kom ma honom for nära, drog den 
unge landtmataren fram sexpi 
pingen och visade den för hiilsin 
gen. Och nu skall man tro den­
ne blef något i ill ängslig. Han 
spände ögonen i ungherrnoch för­
klarade:

— Den där ska’ herrn helst 
stoppa undan, för det kunde bli 
styggt för herrn, om dom visste 
att herrn giv k och b t sådant dä 
på sig!

Och den, som stoppade in revol­
vern, det Var laiidun itaren det, 
och inte vågade han bära den på 
sig vidare undjer det förord mm 
det.

tuta

net i gården här bredvid?
Rond -n sneglade ett ögonblick 

pä honom, men så sköt en hastig 
bl ek ur hans ögon.

— Jo, ondt om vatten har

Halsingehis-
torier.

granne.
E. Walter Hulphcrs.

Skand. K.xrkor i Wlunipfg.

dom nog haft, men förra året var!
det en sörkörare där, som rådde u i a, soudsg—koUs.uo... , ooh A ft>ii*4iig 7 80 Ungduiiuunöte 2draom att gra t va undt*r muren, j och idt» t >r*i*igeu i iråuaden Vecko-
Och så log dom och flvtiada stn- hvy* iMadapsfcon kl. «.

* J. A Marrsoa, jia.tur.

Hälsingelif och hälsingedåd åro 
ord. som numera s#s som rubriker 
öfver hvarje tidningsmcddelande 
om någon ogäiniinz, så snart som 
den begåtts i Hals ngland, man 
har kastat ett vlast fult rykte öf­
ver ett landskaps folk för rackar- 
packets skull i ett par byar. Och 
dock gör man hälsingen härige 
nom bii ter orätt. Det är icke 
hälsingen sem begår de många 
fula sakerna, del är s. k. tattare, 
ett slags mer eller mindre bofasta 
bastarder mellan zigerare och 
svenskt bondfolk, samt en del lösa 
personer, som trifvas god t i säll 
skap mod de rackarföljcn som ut 
breda skräck och fasa från vissa 
hälsingebygder.

Hälsingen är i allmänhet lång 
och siåtlig, med någonting frinio 
digt, men också stolt i blicken. 
Bland kvinnorna kan man ofta 
läka på rent ståtliga skönhet er, 
so n man, om 1 mdsmålet cj vore, 
kunde taga för i allmogednikt 
kladda damer från den finare värl 
dens salonger. D-vo aatt för.-i 
sig, och tala i ill dem skall ni finna 
att ni får svar, som man kanske 
inte väntai från det hållet!

Hälsingelynnet är visserligen 
st raft, och själfsäkerheteten är nog 
ett drag, som i hög grad karakte­
riserar hälsingen, men själfsäker 
het är oftast den frie odal mannens 
kännemärke och sträfhetrn är 
kanske cn följd af hans otillg >ng 
lighet gen t emot främlingen. Men 
vinn honom en gång, kom ho 
nom en gång nära, och ni skall 
finna, att han ligt norrlänningen i 
allmänhet är en politlig vän, hvil- 
kens dörrar s å öppna dag, och 
natt for den han tycker sig kän-

Profnummer af Cakapa sändas 
fritt på begäran till hvilken address 
som hälst.

gan och gjorde som sörköraren 
an’, och dom fick ett vatten så 
kall och gentilt, att ingen nf osa 
andra liar likare.

Bostad: 372 Ixigan A ve.

pÖHSTA
t kjrkao, hörn. al Logan och Ellen et. 
•Öndagegudetj■ lister kl. 11 t.m., Söndag, 

skida 8.UU e. m.. Alunigudstjen.t 7.uu. 
Bönemöte onsdagar kl. 8 e. ui. 
möte tredje tredag, liv Ilen i månaden.

N HKINKK pastor. 
Bostad: S89 Alexander st.

SKANDINAV. MISSIONS
Legislaturen afslutade i lördags 

sina förhandlingar och hemförlofxa- 
des. De sista dagarnes möten blef- 
vo synnerligen hetsiga på grund af 
regeringsmajoritens egenmäktiga 
uppträdande. Sålunda blef ett me­
morandum öfver tirain Akten ihjål- 
pratadt, Northern Pacific bolagets 
ansökan att ånyo få inkomma i pro­
vinsen och anlågga bibanor stryptes 
i utskottet på det enkla skälet att 
bolaget ej användt den råtte meto­
den eller som minister Fadden ut­
tryckte sig, "approached the gov- 
ernment properly*1. En hel del för­
ändringar och tillägg i gällande la­
gar gjordes. Sålunda fick VVinni- 
peg rättighet att bestämma om 
spårvägstrafiken om söndagarne. 
Det mest uppseendeväckande för­
slaget år referendumförslaget. Järn- 
vågssubsidier och garantering af 
jåmvågsbond hafva gifvits lika rik­
ligt af de mån, hvilka, då de voro 
på motsidan, aldrig fann starka ord 
nog att fördömma Mr Oreenway för 
samma politik. Provinsens förbin­
delser har därigenom ytterligare 
ökats. Regeringens parlamentarik 
i öfrigt under denna session har 
ej kommit dess aktier att stiga hos 
allmänheten.

Uugilums— Siger I det? frågade sörkö- 
raren förvånad.

— Ja. det säger jag, att dom 
skulle allt bli glada, om dom fick 
lag i den sörkörar’n för alt lacka 
honom. Det var allt en redig 
karl.

CKAND1NAV BAPTIST KYRKAN, 
hör. •! Klle- ooh Logsn St. Söndags 

K'jd»tj&nat kl. 11 I. in . Söudageikola kl. 
12 Oo l. m., Aftongiiditjänst 7.00. Böne­
möte onadagar kl. 8 a. m

Den andra historien är (rån 
äldre tider, då ännu inga järnvä­
gar kommit till stånd och noi r 
låndska s. k. ”sörkörare” med si 
na fägellass kuskade landsvägar 
na utför ända till Uppsala för att 
dar vinna afsätining för vildmar 
ke: nas produkter.

En sildan söi körare kom en 
kväll på färd till Distingen till en 
hälsingegård och bullade på för 
alt få låna hus för natten. Bon­
den kom ut på b on och synade 
främligen frän topp till tå, medan 
denne framförde sitt nrende.

— Jnsu, du vill låna hus! sade 
bonden efter rundlig betan ke! i I 
Ja husrum ska’ du få, bara dn 
skaffar mig vatten hir på gärden.

Sörkörare ansåitoa nämligen 
kunna göra flere konster än andra 
dödliga. Amins one då de 
ute på långfärder, och hvarföi 
skulle de då också inte kunna vn 
ra goda brunnsgrafvare.

S ököraren lofvnde detta och 
körde in på ”borggården”, häl 
singgårdai na äro på vissa stallen 
byggda i den stilen. S dan ha 
ätit tände han pipan och ämn >d< 
göra s:g bekvämt vid spisen, men 
genast kom bonden oeh påminde 
honom om, att nu kunde liden va 
ra inne skafta honom vatten.

— Det kan väl vara till i mo 
gon tyckte sörköraren, som ej vi 
sade någon vidare lust att efter 
komma bondens begäran. Sofva 
först på saken.

— Det blir no- ingenting alt 
sofva af, innan jag fått vattnet, 
menade bonden, och intet halp, 
utan sörköraren m5s'e ge sig ut 
och började under allehanda be 
synnerliga manipulationer flytt» 
sig omkring på gården. Han 
giek förstås "på känn”.

Efter lång väntan blef bonden 
till slut otålig och gick och tog 
sörköraren i kragen, frågande 
honom hur det skulle bli.

— Joo, nu hsr känt, men det 
gör nog detsamma, on. j ig säger 
det eller inte.

— Jo, I ska’ säga nu,envisades 
bonden.

— Det lönar inte här, det blir 
nog in<e ändå!

— Ja, då sätta vi väl för mär­
ra igen och far.

— Nå, så ska’ jag säga er då, 
att vill I ha något vatten, så får 
ni allt rifva ner stuga och flytta 
henne några famnar åt sidan, och 
ar det aå, att I gräfver på det

O. A. Johnson, pastor
/

Nykterhet* hotellet— Ja, det var allt jag det, me 
nade sörköraren, och nu var han 
värie säker.

— Nä, var de' 1? frågade bon 
■ len förvånad.

— Jojo mens.in!
— Hör I, då ska’ I allt genas 

a’ och resa dit, för där får I allt 
fänvnirg, vill jag lofva.

— Säger I det?
— Jojo menson!
Och sörkö aren gjorde så och 

kom till gården, som han såg va- 
a flyttad ett litet stycke.

Men i stället för att finna vat­
ten, som han väntat, fann han 
där en stadig på k, som dammade 
-törkörarens vadmalsknvajså pass 
duktigt, att ägaren aldrig glömde 
len tacksamhetsiägnaden.

En tre Ije och sista historia har 
berättats mig afen vän, mycket 
bekant för sina forskningar i 
g mila norrländska liäfder, från 
m forskn ngsren, som han en 
trång företog i hälsi < trehygder.

Det var på d< n t d a då biskop 
Landgren ännu lefde. Jämte sin 
skjutsbonde, en åkare, som hade 
itt stall alldeles i närheten af bi 

skopslmsct, hade han en kväll på 
flere ställen försökt att få nattlogi, 
ehuru öfver allt förgäfves. Till 
slut kom man också till en stor, 
gammaldags bondgård, där man 
ville göra e:t sista förtvifladt för 
sök och bultade beslutsamt på 
dörren.

En lång, ståtlig bonde kom ut 
och öppnade, men då han fick 
höra livarom frågan var, ville 
han åter slå isen porten, och 
skulle väl också ha lyckats, om 
ej Hernösandsbon med ett språng 
varit framme och vitt foten emel­
lan.

SVEA
-V beläget m.di emot C. P. R. 

stationen. Pris: 75c. pr dag nllcr 
§4.00 pr vecka.

M. A. Meyek.

Oordons
Apotek,

706 MAIN STREET
Förutom engelska recept expieras c 

tfven* sådana utstälde läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

*
voro

i. . GORDON, 706 Main st.
Midi emot C. P. K. station, Winnip.

«f THOH J. PORT K.
MAIN ST. HCINTYRE BL.Referendumförslaget har nu blif- 

vit lag och i. 2 april är hvarje röstbe­
rättigad medborgare inom provinsen 
ålagd att lägga sin röst huruvida 
den af regeringen fattade läquor 
Akten skall träda i värkställighet 
eller ej. Inom nykterhetslägret har 
en stor splittring uppstått, och det 
står nu deladt i två halfvor, en som 
vill rösta och en som inte vill. Na 
turligtvis år dt t ett slående tecken 
på nykterhetsvännerna-" missnöje 
med lagen i sig sjålf, ty eljest skulle 
de ej nu stå splittrade. Dock luktar 
det vål starkt af anarki att agitera 
för att hålla (pik borta från valur­
norna. Öfver dagens politiska stri­
der står dock konstitutionen. Sam­
ma konstitution, som ålägger med­
borgaren att välja sitt ombud till 
lagstiftande församlingen, ålägger 
också medborgaren att underkasta 
sig dessa lagstiftares beslut, huru 
uppåt väggarne de ån åro. Ingen 
opinionsyttring år stark nog att 
antasta legislaturen från det hållet

Skylt: ”den röds örnen.
Små omkostnader—liten förtjunnt. Order 
pr poet oeWsörjas noga. Etra fin repa-
ra ti onsvwkstad.

Winni

Skandinaviska sjukhjälps- 
föreningen

“NORDEN"
M Itnr fjärde fredagen kl. 8 

i Clements Bl. Main St.
e. in.

na.
Men det var ej här meningen 

att komma med någon utläggning 
om, och försvar för häbinzelyn- 
net, utan jag ville här endast be­
rätta ett par tilldragelser, som jag 
fått mig berättade från ort och 
ställe-och möjligen kunna verka 
belysande

Den första är helt kort oeh ly­
der sålunda:

Eii ung, nyutexaminerad landt- 
mätare hade en sommar för inte 
så värst länge sedan fått ett korta 
re förordnande i Ljusdal. Den 
unge mannen hade naturligtvis, 
som alla andra, hört talas om hur 
farligt det var uppe i Hälsingland, 

Under de år, som Liqour Akten och för säkerhets skull köpte han 
har varit under diskussion, synes innan han lör ifrån Stockliolm en 
hufvudfrå#an blifvit så Afverhöljd af finare sexpiping med ett större 
en massa sidofrågor, att man hun- j patroner, 
nit glömma den kritik lagen under­
kastades vid sin födelse. Minga 
tro att det år Iråga om ett rusdrycks 
förbud, men ingenting Ir i ajälfva 
vårket mera aflågset från lagens 
praktiska vårkan. Genom en lång 
ramsa knepigt hopsvarfvade fraser) “o™ jämte patronpaketet, hvilket 
neutraliseras lagen i sM hufvudån-! han inte utan vidare, vågade be- 
damål, hvilket skulle Vara att för-1 vara bland det öfriga i nattaac- 
hindra ali åtkomst af rusdrycker, ken.

O. SCHltvyDER. fin. sek.
17i IVitchard St

Alla sl*gi Ved och 
Kolsorter finnes * p 
lager ho * underteck 
nad.
LSgela Priser.
Telef. 798.
Boaud 96 Dagmar st.

orh

I

t M. P. PETERSON.

LAND,
— Jo, jng vill allt mena, att 

det finns dåligt folk oeh skräp i 
de här bygderna med, fast bisko­
pen våran har sagt, annorlunda. 
Men var säker ni, att jag ska' sä­
ja honom det och detmidt i synen, 
så snart jag kommer hem '"gen.

Hernösandsbon drog undan fo­
ten och återvände mot släden. 
Men nu slogs porten upp och häl­
singen kom ut, en smula snopen.

— Kännen i våran prost? (rå­
gade han långsamt.

— Om jag gör? svarade Her­
nösandsbon vresigt, jo, nog lär

tiU Salu i Tyndall acb Beausejour 
distrikten,där det allaredan finnas 
större eettlement af svenskar och 
norsker. Priser från §3.00 till 
§5.00 per aere p4 lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

GR0TTY& GROSS.Framkommen till sin besläm- 
malseort möttes han nere vid sta- 
tionen af en lång, säker hälsinge, 
som skulle afhämta hans saker 
och öfverlämnade dessa till ho-

i
Main Htr. raidtamot City Hall. 

EASTIOHBTHMAKLARB.

B. E. CHAFFEY.
ADVOKAT.

Pänningar utlånas. Egendom för­
valtas och Dödsbon administreras.

482 Main Street,
(Of»ar Richard å> Co,)

i

v'■

:
Mn mm

i *

9
\

A

1 X

y
/

y

4

#

*

1

%

/
9



"A

<

— Ny öfverstithlllaro St-om kande fripnss-igcraren därtnéd, att elt belopp af omkring 34 tusen kr., dir tel-fonappnratan befann sig,
j b-både^t var, skedde ombytet af lian ignk', n-r kolingen var be h* dolts g<*n om f ilska vvrifikatio j ff,r »tt svarm. Man kan lätt ton
|nfverariiihttbire vM fredagen* fimJ f-n"—Skansen. ner. Johannon. mm är omkring ka sig hani häpenher, när han vid
j konselj. Frih. T.imm fick sitt he ”Stinsen" vid utirtng-wtationen 7u år gimm do h tidigare varit inträdet 1 kontoret varseblef, att

ST* X'KII< *LM Konung <><ar gardaaf*ked,och landah-fding Ro- var nämligen amatör pä detta kantor oeh skoll uare i Vreia klo» eld utbrutit dai-stndes. Tack va
har enligt franska tidningar hyrt! bert Dir k son i Malmö hk-f efterträ område.

Sveriges Bygder.
ter. har en lång följd af är tjinst-jre ■ hrand-ign,i!<>n" i telefon hlef 

HUDIKSVALL. Ny rann vik gjort som kamrerare vid aparbin elden. som. då husfolket redan
hen. I gått till sangs, i annat fall säker

en villa i Biarritz for mars inå jdåren, 
n <d. Få hemvägen lär konungen 
komma att uppsh ill i sig i Faris 
omkring en vecka.

— Till Undahöfding i Malmö, ning ra ed kol i ren Ek. Förnyad
hus län. i le lighet efter den till rannsakning har hållits här ne-1 — Fru von Meeklenhurgs Ii- ligen åstadkommit en svår olyc
Bfverstilhållare i Stockholm ut- j häktade kolaren Kk och de tre kridationsraöte. En jämn ströra ka, nu släckt i ain linda.

— De värnpliktiges emigration imnm-lc landshöfding Dickson,' bröderna Svensson. Dessa, sist- af affärsman och handf vei kare i — Oskadliggjord för fem år.
kommer hädanefter att i viss mån liar utnämts ledamoten af Första nämnda biträddes af vice härads Linköping sågs t fredaes styra Förre straffången Lars August
försvåras. K -d in nu erfordras, kammaren ryttmastwen Gustaf höfdingen Hoy från Sundsvall. kosan till ett af siad-na hotell, dit Jansson, Budabvraannon kallad,
■om liekant. »urskildt tillstånd för Tornerhjelm. Till en början hördes bröderna de pr io|»f<>n uppbådats af fru von hvilken för någon tid sedan af sö-
vurnpliktige att emigrera, men _ ^ SIOia kvarniigaren, Svensson hvar för sig. hvarvid Mecklenburg från Ljung, hvilken. dm Hälsinglands tingslags härads- 
bifall har ju lämnats i vids-räckt „r0M,hMI)(ll Bengtsons själfmoid i jd* humkomino inetl uppgifter, som förut nämnts, under de se- ratt förklarades saker till stöld, 
mån. Hädanefter komma etnel s n vjJ,M 4 s„|tsj„baden, har nu som ei örverensståmde med upp naste dagarna rustat sig att för i har af Medelpads västra tingslags

fatt sin förklaring. Genom för j gifter, förut lämnade. 17 vittnen en längre lid lämna sitt gods. för häradsrätt, inför hvilken han stått 
att högst betydligt skärpa». Har („lsklling af bolägets räkenskaper voro inkallade af åklagaren och m alligen för att vistos i Tyskland, tilltalad för att ha innehaft stulet 
m in aul-tining miwaiika att den |iar }ian |yC.|jMts suita bolaget i xju nf Sveiifwöneni». Under vitt | Innan hon for. ville hon dock gör» j god.®, dunats till T> års straffarbete 
emigrerande ämnar "undandraga iskuM ^ flere millioner kr, sa nedörhören framkom bland au 'igskuldfri, oeh det var därför och 5 *rs vanfrejd utöfver straff 
sig värnplikten, torde hans an ■ konkurs var det enda som äier- uat, att två personer mordnntteu bon nu låtit budknflen utgå. En tiden,
s .kan utan vidare afaläs. |s1oh mellan kl. 1 o Ii 2 utkonimit från efier annan fingo de tillkallade

lertid vil koren för tillstånd härtill

UPPSALA. Sven JLalin p;o 
fessor i Uppsala Ett rykte vill 
veta, art afsikren med förslaget 
att till den nyinrättade professuren 
i geografi i Uppsala kalla en för­
tjänst vetenskapsmän skulle vara, 
att man önskar erbjuda platsen 
ät vår celebre upptiickisfarare, dr 
Sven Hedin.

V Ä STER VIK. Försk i ngring 
ai na i Västerviks spai kassa. 100 
tusen kr. Den med anledning af 
de af afiidnc kamieraren (Iust. 
Regnell I) -gångna förskingringar 
na i Västerviks sparkassa före­
tagna revisionen hir gifvit vid 
bauden, att det föiskingrade bo- 
lop|ä?t tipppgår till omkring 100 
tusen kr.

t tSTKRSUND. När lappmarks 
Iwrnet skulle döpas. Kyrkoher­
de Alilfortl Jockmock har bernt- 
tat om ci t liarndop, därvid föräl­
drarna haft alt bära barnen ej 
mindre nu sju mils väg genom 
skog och öfver fjäll. Det var en 
gosse, väl ett liallt år gammal och 
så ovan att se främmande, att han 
skrek och sparkade af förfäran 
nar prästen närmade sig. Föräl­
drarna hittade dock på råd och 
hakbundo den lille st ackaren me­
dan dopet förrättades.

Pä återvägen gingo dc vilse i 
skogen och måste ligga ute under 
natten. Under omsorgen att 
skydda barnet mot kylan, ådrog 
sig fadern en förkylning, hvaraf 
han senare efied.

Kks bostad ocli hegifvit sig åt Isbo företräde och lämnade sedan hu­
til'. Strax före kl. C på mo go- set med rm-ra eller tnindre välfyll- 

I nen hade Kk iakttagits på vag i da plånböcker. Det var an sen Ii 
fian Isho till du hem. Tvärt emot: ga summor, soin il.-n dagen bytte 

'•,od *noU Ttdnmgenom- |)j)ns is,Ä,s,agaiv, säger Östgöten. IM.
i ainner. att i 'ii af orienssocknar 
uppgår afslfliak t mellan cu ffyt- 
tande skol s slulioue- t ill hallan-

— För att studera (i..teborgs 
systemet kommer nåmnd-t stad, 
enligt (jöteliorgs Aftonblad, att t 
sommar besökas af en ,i England 
vid i Känd auktoritet -i utskänk 
ningsfrågan, Mr W. Hayler i New 
< 'astle.

Sannolikt får Göteborg i som- | 
mar motse lass..k «(ytterligare en 
f..r värt utskänknlngnystera in 
tresserad engelsmän, nämligen re 
daktöien för ‘TemperanceCriiie’, 
Mr W. II. Wilkltison I London. 
Mr Wilklnaon har både i sin tid­
skrift oeh i sin egenskap af sek 
ref era re i ”The Public House Trust 
Association” gjort mycket lör 
spridandet af kännedomen om Gö- 
telKirgssystemet i Engiand, The 
Public HouseTrust Association iir 
det på iniilatlv nf lord Grey bil­
dad* bolag, hvars ändamål iir att, 
efter inköpande af värdshus, sk" 
ta dessa efter de principer, på 
hvilka Göteborgssystcraet hvilar.

— Om Andree kommo tillbaka, 
skulle han nu ha att begråta för­
lusten nf tre sina uara släktingar, 
Först aflel hans gamla moder, så 
hans ena bror, postaxpeditvir i Lin 
köpinit, och nu i lördags hans sy 
ster, fru Emilie .Spånlsriir, maka 
till riksdagsmannen, h uksägare 
J. V. Spån berg från Norra ham­
mar, Småland.

— Kalttjänstöfnlug på skiilot 
och sparkstölting. Mod ordina­
rie laget kl. 10,20 i går f. m. 
sfreste en kontineent manskap 
ur Svea ingenjörbataljons under 
befalsskolor till Spånga. Hvarje 
man medförde, utom fullständig 
fältrustning med räns loch gevär, 
äfven endera ett par skidor eller 
en spirkstötling, å hvilka foi t- 
skaffningsmedcl de anträdde åier- 
farden till hufvudstaden.

EKS.ll» "Vi ha längan viigalt! 
ga!" kunna förvisso lurarna i! 
visvi Smil indssoekinr med vi­

nn
tiden vistats på arbete i skogen : "ars så otillgängliga frun lår v d 
samt ej uppehållit sig vare sig i detta tillfälle ha varit öfverras 
.lärfsö eller i Undersvik. styrk- kunde vänlig och meddelsam, 
tus det, att Ek två gånger i s -p Fangs.ade henne ej si många min 
temlier vistats i Järfeöoch därvid nen vid l.jtine. sade hon bland 
haft Charles Petters-on i sällskap, ann .t, skulle hon för bingo sedan 

intygade, ' „iti ha skilt sig från en pl its, dar hon 
bröderna Svensson, särskildt den varit utsatt för så mycket obehag 

termiiu r fardats vägen fram och äldste, förgått -ig mot oc i yttrat •och så många trakasserier. Sär 
liter, mest till fots. Det aren < R hotfullt om tnördnde Johan skildf Istkligade hon sig öfver den 
vag-tracka I mgre an inellnn ■ Olsson. Två af Sv.-nssöncrnas förmenta orättvisa, som många
Notdkap oeh llrmdisi, och skulle vin„on anförde, n t godt förhål j af de mot henne mihängiggjoida

land • råd t mellan -Svenssimerna ; rättstvisterna innehiiro.

nan mil landsväg eller en mil 
järnväg öfver den mellanliggande 
skogen. Bicykel kan endast en 
kot t tid af äi et au vandas. Näs­
tan dagligen liar läraren i tre

Flerc vittnen

läraren foi isätta i 30 ars tid, skul 
le våglängden bli st..i re än jor­
dens omkrets vid ekvatorn. E-

och Olsson. StHJ.KFTHÅ. Vår yngsta kö 
P.i åklagarens begäran tf sattes Kung du ef vet af den 31

målet att åter förekomma den 31di-c>mber 1901, bvilket gifver 
mars. De tilltalade skulleforlilil 1 s.lleft.-å rangen af köping, del

g.ifs i söndags Sollefteå kommun 
bran förhöret med hr. .derna j g stämma a kommunens samlings- 

Svcnssoii anföres ytterligare:

tnellertid tilldelade församlingen 
vid senastedecemherstämm tii de 
flyttande skolornas latare a.ligt 
tesebidrag. Det ljusnar!

va i häkte.

FALKÖPING. Eit groende 
rågkorn i ögat. Åpropa notisen

s-d efter gtnlsjiiiisiens slut. En 
< Hof Svensson sökte andra en del pkn-mde d-lgifi.tngagde pä mån- 

uppgifi t--r, som han vid förra rät ,|ll<r nf0 kl. t. i uin å ho‘ell Ro-,nm en hemmansägare, som lagt 
arter i ett sår, där dessa började tegångstillfallet haft. På tal om senqvist inför f. il. iniinic p dsara 

bet altar Vnstg. D. följande, det yttrande; Nu nr det gjoiM . Indiets r.isthiuattigade invånare, 
som brud-- n Sven fullt pä natten,

gro,
som tilldragit sig i Västergötland 1) ii nya köpingens första kom 

då dubbelmordet Is-gicks, förkla I mun dsti iiim i för anställande nf 
rade Olof nu, att Sven därnu-.l \ v„| in. in. hålles på onsdag, skrif- 
möjligvn menat, att lian varit l»> vestill Siniilsvallsposten. 
ta mel Julian Olssons liast .r. Olof 
kunde ej gifvn någon förklaring 
öfver nu lian icke, d.i han for ef 
ter läkare och mötte sin bror Jo

f-ir ett antal år sedan: En arbetare
hade fått ondt i ena öigat, och lian 
"gnodde” dot och drog i Ögonloc­
ket alldeles fönvifladt, men ögat 
ville inte bli bra. Han alog sprit 
i det, badade det med kallt vatten 
och varmt vatten och hade en 
hel hop hokus pokus för »ig, men 
utan
han på den underliga idt-en att 
söka läkare, hvarför han begaf 
sig till Falköping. Det dröj-le ej 
länge, förrän läkaren drog fram 
en stor, läng och tjock "slatusa", 
<om befanns h i tagit si t säte un 
der det öfre ögonlocket. Och 
hvsd tim ni det var, denna ”slam 
si”? Ett rågkorn, som lä.ijat 
gro. Mannen haile fått in det i 
og.it under tröskning, och rågkor 
net lycktc det vara en bra jord 
män.

— Rj .rkman ftek ingen miil 
jil.-ig. Markitadsresanden Per Axe'
' Hj -rkinan, hvilken h-sIradcS-tllef- 
‘ leå likvidation-möte m -d sitt he- 
s.ik i föun veckan, imrädde ihuii, taVit om för denne, hv«d 

som haudt hos Jolum Olsson.resultat. Slutligen kom lördags itr-d oh -svarad och säker 
hållning i hotell Appelhergs mai- 
sil oeh ville "se på matsedeln”, 
b rättar Väste-norrl. Alleh. Men 
de i.friga gästern i t-jorde sur» 
miner vid åsynen af Björkman, 
hvilkens inkognito snart v.ir-röjd'. 
-sch fö klarad - me.1 ou mun, af 
-lo nllcs tmmaus skulle h.mnå 
lokalen, om Itjöi knian serverad- s 
mat. Inför en dylik mas-demon 
st.ation m .-te källarmästären 
naturligtvis g- vika. Björkman 
fick en vänlig vink att försvinna, 
bvilket han oek gjorde,och gåster­
na foi tsatie den afbrutna målti­
den.

KATRINEHOLM. Ett sågvei k 
i I .gor. Pa aftonen den 4 feh. 
nedbrann till gi undeu iJipjiesia 
sågvnrk i västra Vingåker. Det 
Det tillhörde hrr Arvid-on A Dahl 
i Stoi kliolm. Elden grepo nkritig 
sig med sådan fart, att släcknings 
försök visade sig omöjli.a. oeh 
vid 1 tiden på n itten var hela 
byggnaden 'otalt nedbrunnen. En 
brädgård och ett vii kesupplag 
- det senare ensamt varderad11 ill 
200,000 kr. — voio äfven stork i 
hotade, men räddades lack vare 
energiskt arbete.

Sågen var nybyggd för tre år 
sedan.

LINKÖPING. Oärlig sparbanks 
kamrer. 34 tusen kr. försking­
rade. Kam-erarcn vid Gullbergs 
härads sparbank A. J. Johansson 
har buktats för förskingring af 
medel, tillhöriga nämnda bank.

Förskingringarna, som uppgå

— En griffeltafla åt fångarna 
anser fängeiaeprediknnlen i Öster 
sund v«r» nyttig och nödvändig 
som atiedare för de fängslades be­
gär ätt skrifva. Han kommer till 
denna slutsats på grund af att 
fäiigelsebihliotcketaböcker nu för­
störas genom teckningar samt 
tnnar göra en framställning i 

frågan till fångvårdsstyrelsen.

ÖREBRO. Falska
— Belönad uppfinnare. K. m:t 

har tilldelat miningenjören L E. 
Årfelt en gratifikation af 3,000 
kr. för konstruktionen af en huf 
vudsakligast lör tillfälliga spärr 
ningär afseiid mina, hvilken för 
sin lätthändterligheta skull fått 
benämningen handmina, och 
hvaraf flottan redan nu ager et 
betydande antal.

papper.
Förre artilleristen, handelsagen- 
ted Alfred Nilsson Va’tson, häkta­
des den f) feb. i Norrköping på 
bi-gäran af myndigheterna i öre 
bro. Han hat i Örebi o enskilda 

SUNDSVALL. ”En brondsig hank, Örebro fo'kbank och Halls 
nal”. Som något egendomligt 
omtalar en meddelare tiil Sundsv.
Tidning följande:

För i fredags af-on underrättel 
sen om branden i Nacka spred sig 
här i stad -n, telefonerade en per- af februari i år genom förfalsk 
son, ut till en vän, boende ä fast - nlogar tlllnarrat sig från Smålånet 
land ssidan rid Alnösnndet, hva j enskilda banas filial i Askersund 
rifiån man hd- go-l utsikt öfver 7f>0 kr., Hallsb -rgs fo kbank

HALMSTAD. Skansens koling. 
Å en öppen vagn. medföljande ett 
tågå en järnväg ej alltför långt 
aflagsen från Halmstad, iakttogs 
nyligen en "koling”, hopkommen 
genom uppstoppade kläder och ött 
par kappar, med brännvinsplunta 
i fickan och visst ännu elt par 
buteljer med någon sorts nektar i. 
Vagnen med den lustige Individen 
töljde med tåget det ena statioirs 
liållet efter del andra och väckte

heigs folkbank hclinat falska lå- 
nehan-llingar till ett belapp af 
4,000 kr.— H vad cn svensk sjöman tål.

Svenske kaptenen Henrik Olsson 
från San Pedro, Catifornien, led 
nyligen skeppsbrott med sin båt 
"Belle”. Hela besiittningen om­
kom.

Kapten Olson klängde sig upp: ateftor linjen den mest lösshipj ta 
på en båt aom flöt med kölen i munterhet, berättar "HaHard". 
vädret och tillbragtc så 17 dygn. Trafikchefen fick nys om detta 
Då han i sisto minuten rädda les skoj och infordrade rapport. Ve
af en fiskekutter, var han si derb .rande konduktör inkom rvti» Ro|“mc^>,Y.f ^I« något svar, men vid en andra enskilda bank 3,500. Vid risila-
modtagen. att han ej förmådde °cksä mw* cn säd in, men ur- d„m ^ ni g,u „r en t »eker pre intensivare signal vaknade vän- tion i hans rum påträffades en 
yttra ett ord om detaljerna vid -kuldade sig f.u det han under lå- nen i fråga, som redan gått till sexpipig revolver och ammutition
skeppsbrottet, - tit att aflägsna den förargelse v ac ineuerad premiekiulog sr er hsnätui h v ila, och gick in på kontoret, samf 131 kr. 11 öre.

Han har erkänt, ati han under 
1901 samt unoer januari och bör-

Kasta 61 bort dfcni * b anden, föi- att göra sig under- 2,050 kr., Örebro enskilda bank 
" I rattad om eldfaran s t >r!e’t. 1,100 kr., Hernösnnds enskilda

•rArAk.w^ öri *!«-k sxotv^smS: Ilan ringde på en gång utan att bank 13,700 kr. och Stockholms
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— Kan du tänka dej, mor, allt 
folket i korka skrattade, si jag 
måste skratta också.

Mor Anna Lisa:
— Tro ja’ nog, da »' ja inte ra­

kad mer än pi ena sidan.

LIKA MOT LIKA.
riksdags-mannakan.lidat går oro 
kring och värfvar röster.

— Ja, hellre röstar jag på en 
åsna an på er, Persson, sade en 
▼alman.

— Ni får inte fästa er vid en 
dast familjeinttesaen, invande den 
förre.

ASTMA BOTAS FRI TTSkämt.

ETT FRIERI. - Det var val 
rysligt svårt att få Alfred att fria
till dig?

— Nej Tara... Jag sa’ honom att 
du tänkte lägg* ut dina garn för 
att fånga bortom.

OLIKA TYCKEN. Frun: — 
Jag är inte riktigt nöjd med ed ra 
betyg.

Jungfrun: — Inte jag heller, 
frun, men de’ ra' banta, jag kunde

"Astmalene” ger lindring och full bot 1 alla fall. Ost & Vest.
BÄNDES FRITT Fa BEGÄRAN.
Skrif naiun och »dre*M tydligt.Ku

Snabbaste Route
Astmalene Ir det bästa som finnes 

*y det lindrar genast fifven de väi*sta 
fall och botar, då allt annat slår fel t 

Rev. C. F. Wells i Villa Ridge, Iil, 
säger: Er profflaaka af Astmalen nut 
togs i godt skick, och jag kan knappast 
omtala, hur glad jag är of ver den lin 
dring jag haft. Under 10 års tid var 
jag en slaf under ha Isåkommor och ast 
ma, och jag (viftade på att någonsin 
blifva botad. Då såg er annons om 
bote uedel för denna sjukdom, o<rh Än* 
skönt jag trodde att ni tagit munnen 
för full, beslöt jag göra ett försök. Till 
min förvåning fann jag lind.ing. SMnd 
mig en sfor Haska.

BHste och snabbaste route. 
Sofvaguar till Toronto, Montreal 

och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
eouver och Kuotenay.

Xvii. H onsblljetter till California, 
Japan, Honolalu etc.

Billigaste resa till
GAMLA LANDET.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P K. station eller 

C. t. MCPHERSOÄ.
Gen. Pass. Agt, Wintiipeg.

*7*.

få.
SÅ LÅTT, SÅ. — Hvad är det. 

sera du läser? PÅ OMVÄGAR. Gamle
— A, det är en bok som aldrig gosse, gör mig den tjänsten att 

skulle saknas i fickan på dem mm I vigga mig en lem l i lapp på några
dar.icke kunna simma.

— Räddar den deras lif? — Into nu kan jag det, inen då 
— Javisst.™ Så snart man ram jag kommer från San Francisco. 

1 it i, slår man t. ex. npp sidan 27 — San Franciico? Inte har jag
och där står allt hvad man behöf-1 hört, att du skulle resa dit. 

ver veta lör att kanna rodda lif — Nej, det skall jag inte hel-
I ler.

Rev. Dr Morris Wechsler
K ihbi vid Bnai Draels liiisamling 

New York. Apiil 3 1901, 
Dre Toft Bros.' Medicine Co.

H. II —Er Aatroaler.e Är ett ut 
märkt medel mot Astma" och hfifelier. 
Dess ingredienser värka mycket väl-

LAUGHUNivet

FÖR SKENETS SKULL. Frun: i j»
Anna. spring bort till handelsman «£"*•,"cSJÄ 

och köp för 2h öre insek.pulver.
...... ... hundrade dollars fAr hrvrt enda fall ef k*-
Men du får inte Hltgn att vi ska - terrh toke kan b.iU« vid brak* af Hall1»CäTAMH Cm.
ha det själfva — säg att vi ska’ *• Ci*‘tV Berntoat tnr mig och vndervhrtvtt 1 min nar.
ge bort det. i warodraMe LeeeExber 1MA,
SVAR PÅ TAL. Hon: Usch nej, *’ ”iSSTku*».

då!... Den dar vilsen är femtio år 
gammal.

Han: Nej, hur ni verkligen kun- 
nat den så länge och inte glömt 
den!...

1/IV FOUNTA1N 
W PEN 
O Tåt Best il Aaj Prlce

görande vid astma. Resultatet Hr både för 'Anande och egendomligt. Ef­
ter noggrann undemttkning kunna vi förklara, att Astmalene innehåller 
hvarketi morfin, opium eller kloioform. Höiraktniiigsfullt.

REV. DR. MORRIS WECHSLER. Sent on approval to

von Springs, N. Y.. Feb, 1, 1901. A Pecket Compenloo of 
mr eodiog usetulneee, a 

i o( constant pleaaure 
fort.

To test t be merita of

Dr. Toft Bros. Medicine Ce.
H. H.—Jag känner mig förpliktigad att »ki if\a detta intj g. enär jag märkt 

den märkliga värkan af Antmalene Min hustru har haft spaamtdiisk a*tma i det 
närmas e 1*2 ftr. Efter att hafva försökt alla medel »om jajfoch oiina fint bet» bröder 
kände till. fick jag af en händelse se cr annons i ed ra fönster | å 1 Ht :e gatan i Ne» 
York. h var pä jsg köpte en flaska Min hustru började taga medicinen i novenilier 
och det dröjde ej länge innan jag säg förbättring Efter att hafva nyttjat e> dast 
en Imt lj. har hennes astma försvunnit. Jag kan me<l nöje rekommer.dera den till 

ALLANDEAOTt AWPAl.l, dem, som lida af deuua tråkiga sjukdom.
H 4 I VI S FRITT.

Karera» varaktigt genom
DR. KLINB NERVE KESTOREJt. I>. Toft Br.*. Medi.>„e C... Feb. 6, 1901.
KoSeult*nos,%eie!nti^*TTier H H. —I 22 »r- tid liar jng lidit, af Astma och hsr försökt många inedel. Jag

►It oeti Sa ProfElaska fritt «Ag er annons och försökte er pri filaska hvilken ga1 mig lindring nn d detsamma 
vsraktif kar^»j*bKtMindriac| Sedermera köpte jag en stor flaska, för Inilket jag Jir synnerligen tecknarn. Jag 

ft>r_1—. ■falllu>dJ"“T’ I har 4 i arn och kunde ej arbeta. Nu ar jag vid bii sta häl-a och kan sköt a mi. a dag-
utmåttning* Dr. 5t. H. Kil ne, Ld, hga sysslor. Ni kan begagna detta intyg hi st ni vill Hem addrese är: 2H5 Rag- 
t33V»titrhiiadefpbie. uruadisgtisn i ingtou Street, 8. KAlHAEL. 07 East I29th Street. Ntw y« ik City.

PROFFL.48KA SÄNDES PA BEGÄRAN FRITT.
Dröj icke ntt gkrifva läng. Kkrif gei ast och oniminm ”Oanad*” 

Adresser*: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 13Öuh Street 
New York City.

méa“6krtf C "CANADA”F.r cVea-yäOä.. Nh» 0.
Ig* Stlj- • ho» alla apotekare, ISe, 
hall'» FamLfy Plll» åro de bfiota.

•s aa adverllefeg medium 
we offer your cholce o! 
theee populär etyt 
for to tbeHögaktningsfullt.

O D PHELPS; Läkare $3.00
f fl grodee of other mekea for

oulyI)E VITSA I NORGE MED. En 
Israre i en norsk skola visade, sa­
gor en tidning, häromd igon sinn 
elever en Munk krona, under för- 
säkran att den iif gossarna, som 
kunde gifva honom en fråga, den ; 
him inte kunde is-svara, skulle få ^ 
kronan.

.00
-A---------------------

60 VEARS’ 
EXPEÄIENCE >

DaceedltleaeUy Oueranteed
FiwcmJaefilly SclUladery.
Try il a r.-eek, if noi euited, t , we l>uy it Vvck, »vd giv» you L»-. fi lt) for U(il>e addiimnal len ggs ccnt«ielo piy foryour trm ' ie K« f:i rclurnit.» ihe i>en). Weare tvilling lo ukccii .iKeaon you erntir.glo »ell; »« k-.iow pen 

values—you eill wben you 
luve ene of Ihnc.

Vkeeslq-nl.ty hird Pararuu- 
ber rticr- > r le i 'cr 1 lk. Dia­
mond Po i n t < ■'■! J lin, any 
desired lie *ibtliy in fur. med­
ium or nub. »nd tl.e ooly per- 
fecl ink feed It noen to lite Sci­ence of fouuloja pen r-iakirc 
Seat yestyald ee rete'pt ef fl.M
_ (KägUtruälsB, »• Säträ.1

TM» rrrat Special Offer I» good for ju>t 8V days. One of •er Safely Pocket Pen Hold-erelree of tharge wilb each

Till Salu hos alla Apotekare.Plötsligt riu-ktc en liten pmfvel £ 

upp handen.
— Kan mngistem saga mej, 

hvarför jag år lik kronprinsen, j 
sa’ han.

DrsicNS 
COPVRKHTS A c.

Anyone eendfng a »ke«<* and deeertpilon m»y 
qnlekiy ucerwtln oar opémoa tr— whechrr ad 
tnrenfUn ta peokably neaeeUbla. Cemmnmca- j 

. a . •» . , Dotiäätrlctlr(X*aueutl*l. Hendbnokon PaienU
läraren måste gifva tappt och

erkänna att det sporomilet var TimajSfluMfiMII 
han inte kompetent att bt^viwa.! vVKRlIlK JlBwlWIle 

-Jo, sa pojken tryggt, b»de

kronprinsen och jag v rota — på HUNN i C0.ae,1~fc”- NeW ToMt 
kronan... »-.«* c««.» r «u w—n.1

- 6@j^^SpSN!HG!

DOFHET COH DÅLIGA KÖRSEL

1

nSemeieber—There f» No ■ 
•>ul as good^a» the Leurh- B 
yi insisi on II; tike no

State whether I-idka* or 
le i» deaired. 

full size of
eeaepleie artide. Addreae

FRIKOSTIGT. Förste betjänten 
Har förleden tappade jag en knapp 
i mitt ttvre.

Andt^ betjanh-n: — Har du in­
te fått reda på den?
t örste betjänten: — Jo vars; kan , wm. tor our imrmi*, ww*"i.vfrt- 
du tanka dig, ett par dagar senare sä?d1?? nlih «iJ5ZoTwSt^yilH.-

, vention or irnprotremeot aed we will lell you,
tryckte en af gasterna en dricks- tn*onrt?p<pp ^ wh^her- h up ob*b>y 
slant i handen pä mig, oah när 
jag tittade efter, så var det min
knapp. ,h* “”,e°Uo° H“h"'

Patent» promt red through Marion & Ma-
DUKTIGT MÅTT. En flicka SÄSÄÄ 

med synnerligen bred mnn kom **>/.ViaiT'"- - ■ .t
in i en musikhandel och bad att 
ae på mutihat monikor. Man visade 
henne butikens hela lager, men 
hon var ändå inte nöj-1.

— Nå, vi skola val ta mått på 
cn åt er, sade musikhandlaren. Hankträ Mtklartflrma.
__ __ , . P.DDii;g.r äindM till.lU i »Ural Earo-
Forsvk med munnen Ungs det p. V..W ,*!>.« b.ulb.r.n-,M kr.mor
h»r p™*- -.

OFÖRSIGTIGT. - Rakar
dig sjalf, älskling, frågade hon ömt ..ip», rnr billigt pri.. Om ni »n.k.r «n 
efter att en stued ha tryckt sin c*1 k*11'*,,rm hee”r Tlr prl*ll,t* 

kind mot hans.

fcv, -**cd«:Is v.ir ayu upfiuning. Endas*, tio som äro födda flöfva äro obotliga. TAtioBA Ar»

SUSNHIG I ÖRONEN UPPHÖN ÖG0N3UQKLICEN. LAU6HLIN UF6. CO.
F. A. WERfi-AN, BALTIMORE, MD., såger:

HHHI Ra tw
Ära«I#» ilerrvr: — På nu hllfvii fullstA-.fiiirt bou>'l ivr r. lur h\ liket J:m: fsokur rder 

npflnneroc. vill ).-g dii gUtacdor cu fulLLiutli1: b ock ni ulng Mvcr lailt fall, :om hl kau bega^n*. 
Mim i i Jvlf uiisk -r.

'.f * T k- a'^ *B*a * högra öra cch i’oun i sut i.lng tUltcg rlaUlgt. tills
•liic l> -/ giiH le cit • i-tk.i mot kat-irrh f * fre mA*-i-lcr till lo-en nytta. -Iiwr^sta månea 

<* *ktor»*r n b b. inf* t!c <■. <| i ». ct l>;'kont- i rivin n siuil. Alla ifldtle ml;» till ■*U umlcrgå en 
oi»oraiii*n. «»-li r-tilm i u bk.tt >’•'.«> yllra ml,: melk-itl!;?: lii -h lag f r ;• sningi*n l 'DifvurteL A««n 
om J g a-i un ifrgt.-k * a op»*ratl'in viil-.t Iwirsr'n : . i-axi «>ra vltlrl" vfUv’:T Hifftoi-A.

l>t» ii. 1: pur 4- eik-r :• nr::- i c:i Yi rk til' ma orh , intlo flir eiV«rt uedel mot döfbcf. 
rf*4.r i: - I r»«io boge-nut il-it ettptir da*nr « at!-jt ar.xi ulugcu. ri:-rLlo Jag att Mi»nln.- ii l
huf iM--'. ni......... i !::• . t i ■ r1.. ■ -: t t» -t odfrtinc Ui fDr fvu v-vkor, har böntle f
tk’t hvgra t>r«t LanII t \ •i iU ti 'h.’ik . Jas »a-feKT r rfpjoitat ochteckmir ml-{

.. gilktiiliv: fullt V. . V. I LMAJr,, 7 •<;; i r. uflv. y. Itultlu örv. Md. 
Vå:*t mod. i hindra/ eder i- Ijo fri.i edert arbet?'.

rÄ®:Hi kgfl m eda* piibiänt ik eti ringa
IWTEBNåifm-Al <*iu r '-ia iacmis *vr . rm«‘*fifl. Hl.

,8#S8 Giiswold Street.
•rmoiT. i MICH. •

Sold by All Newsdealers

eden

Furnlehes Monthl* to » l loven oi N r.g 
»nd Masks » v»*t TOlame of *ew, Cholce 

I Copyright Compositions br tbe nxiet j>op- 
ular »uthorL *4 Peges of Piano Music, 

I half Vocal, helf Instrumental— »1 Complete 
Plecea for Plenw—Once m M00tis for >5 
Cent». Yeorlr Subecrlption, ga.00. If you 
will seod ns the name and mlurers of Fivi 
performen on the Plano or Orena, 1 
you » oopy of tbe Mag »ti ne Free.

J. W. PEPPE», Puh.lsher, 
gtghth * Locuet St»., Phllodelphte, Po.

MARION & MARION
Petsnt Ewperts and Solicitor». > 

New Yerk Life B td’g. "tont»e«l( 
Atlantic BUg. Washington DXj \ DraKEN NEDY& KERGAN 1

Tbe Leading Specialists of Ameriea. 28 Yeart hi DetreM. Bank Securtty.
Niue ont of erery ten men ha ve beeo geilty of tranagreesioe againwt oature in 

their yonth. Nature Oever exenees, no matter bow yoenp, thoughileae or leooraat 
be may be. Tbe puaUbment and enfferiaf correepood» with tbe criete. Tbe oaly 
eecaoe from åt» reinons resnlts i» proper »cientiflc treatmeet to cowiiteract It» effeets.

The DRAIN8. either by nightly loesee, or eecretly tbroogh the ar i ne. mest be 
etopywd- the NERVES muet be be i It ap and in »tgorated. the blond must be per i Sed. 
tbe SEXUAL ORGANS mest be viialized and developed. the BRA IN ronet be 

- Oar New Metbod Treatmeet p: ovide» all t bese reqeiremeni». Under 
åta luflnenre tbe braia become» actlve. the bleed pari bed »o that all pimplea. 
blotcbes and elcera dioappear; the ntrvn become strong a» Steel, ao that eervona- 

basbfeloess and despoedency disappear; the eyee become brigbt, the face 
clear, energr reteres to the body, aad tbe moral. pbyéicAå aed sexnal ete 
inrignrated; all drains ceaee — no mor» t Kal waste from the system. Tbe 

Tbe vartone organs become nateral and manly. We invite all the afflieted to caJl 
and coeeelt ee conöilentåaHy and trea of charre. Curt» 6e«r»ntttd or o» 
f*«y. We treat and cure: Varlcocele, Blo**d I>lo»«ae*. »triotur». 
Glent. Emission», Urieary Braics, Bpurmatorrhot», UnoBte- 
ml Oischargc», Kldntv mod Rladdtr Dls?«»«».

CONÖULTATION FREE. UOOKt FIBE.
U noabte to call, write for a QUESTIOH BLANK for Home Treatmeet.

wewUleindALL0WAY & CHAMPION,

2£25tl$llfecrfull ae I

(eller i 1 eller 1 et». fiimArken)

•Andes genant Ull b ver och en 
•n bel årgång af den bekanta 
UdelagenNils Schmidt,— Ja, min ängel.

— J«g kau tro det, ty så hvsss 
kind som din bar jag aldrig för­
ut —

Hon hejdäde sig, men det var 
för sent. Han gick från henne 
med en isklump på det ställe i 
bröstet, der han nyss burit in sprit­
tande glödkropp.

ANDAKTSFULLT.
Persson < hemkommen från julot 
tans

DRS. KENNEDY Å KERGAN.Wetaskiwin,
her få Msta landsmännens nppmärk 
sjimhet på sitt nedei lsg »f <’lg*r- 
ier. Öl, Vleer A Mpiriaou 

Beställningar pr post expedieras 
n.garsnt Skrif efter priser.

9VKMSK
FAMHJ-JOVTINAL148 »HELBY »T., UETKOIT, IviCH.
Kletdor. (omkring 1» #vanll#e

• 0
•ch r. bftftad I fint

LICENSE Archibild, Machray & Sharp
HOS

J. E. FORSLND.

i 6 mdnader.
Mer falhtiedlj Katalog frtft.B. E. CHAFFEY.

Somb Teallj-JoanulAdvokatfirma.ADVOKAT.
Pänningar utlånas. l!gendom for- 

i valtas och Dodsbon administreras.
Utför alla slags Juridiska och 

ministrativa Uppdrag.
WINN1PEG

Nils

482 Maki Street,
(öfver Richard A Co,)

411 MAIN ST. 
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skar och en norrman, belagda 
roed 1 iojor, «fh nnt.its af polisen. 
Anledningen till ålgarden in den, 
att de kl. hilf 3 natten till 7 feb. 
öfverfallit tre elda re, h vilka de 
betraktade som strajkbrytare,och 
slagit dem med järnstänger. Först 
efter en hård strid, htrarunder 
blod flöt i strömmar, hade kapten 
Schou lyckats afvåpnn matroser­
na.

Werge.
— De nya norska uuiforme. na 

ha nu börjat komma till använd­
ning.

, Uniformen är, säger "Dagbla­
det”, så lik en vacker akidsport 
dräkt att man, om kokarden och 
distinktion-sinarken ej funnes, lätt 
skulle kunna taga officerarna för 
vanliga skidlöpare. Uniformens 
snitt är både vackert och prak­
tiskt, och aarskildt behöfver man 
icke klaga öfver att den på något 
sättär för trång.

— Kvinnor som domare. Nors 
ka odvlstinget har i dagarna för 
sin del antagit en lagom att äf ven 
kvinnor skola kunna väljas till 
medlemmar i juryn, lagrätten och 
meddom sratten.

Ora lagforsi.iget upphöjes till 
lag, hvilket icke är osannolikt, 
blir det första gången i Europi, 
aom något land försöker siitta 
kvinnor på domarsätet. Helt 
visst skall detta "experiment" föl­
jas med stort intresse i andra 
länders juridiska kretsat.

— Lagman Lindhoe dod. En­
ligt telegram från Kristiania a flod 
I igtnan J. A. Lindhoe där den 4 
feb. Han var född 1843.

Hr Lindhoe var känd for sin 
oförsonliga opposition särskildt i 
allt som rörde Sverige och ko­
nungahuset. Han var eljest en 
fin och bildad man.

— Kronprinsens 
Om den lyckade björnjakten i 
Norge meddelar Morgonbladet" 
följande närmare detaljer

Kl. 8,30 ])å torsdags morgon 
åkte jaktsällskapet på skidor till 
jaktfaltet, d ir björnen var ring­
ad. Ilar ställdes tre afjägarne 
immligön kammarherre Mathies- 
sen, rytttnastaren frih. Blixeo Fi- 
necke och hofjagmasiaieu von Ec- 
kcrman på post, under det kron­
prinsen, hofjiigmästaren Eearnley 
och gioeshandlarna Anker och 
Berg bildade kedja mod omkring 
20 fots aistånd mellan hvar och 
en af jägarna för att söka få upp 
björnen. Terrängen var svåi för 
skidor, och då ringen vargauska 
s or, dro4 det om fyra timmar 
innan jaktsällskapet fann rätt på 
björnen.

Under det jagarna gingo och 
spejade efter björnen -reste sig 
denne plötsligt upp från sitt läger 
under en sler gran och satte af i 
fullt språng alldeles forbi kron­
prinsen, som stående på sk idoms 
sände björnen ett skott på myc­
ket nära håll. Björnen träffades 
och föll omkull, men reste sig 
åter upp och sprang vidare. 
Kronprinsen sköt då ett andra 
skott, hvarefter björnen tumlade 
någi a steg framåt och föll så ned 
död. Då björnen sprang förbi 
kronprinsen vsr den icke moi än 
en aln framför spetsarna al kron­
prinsens skidar.

Då björnen föll höjdes ett 
ljudligt hurrarop af jagarna, och 
icke minst glad var kronprinsen, 
som med sina sakta skott fällt 
baeten. Björnen transporterades 
därpå med tillhjälp af rep och 
gevärsremmar från valplatsen till 
jaktkamraterna längre ned.

Efter jaktens slut intog jakt 
sällskapet raiddag hos land thand 
laren O. Q. Forseth i Mo; hos 
hvilken kronprinsen och de öfriga 
jägarna under jaktdagarna tagit 
kvarter.

Bilan, Dominion <X
3BcaVCl* linierna.

CANADAS
från alla delar af de Skandimavisa 
landen ouh Finland säljas billigast k fFRIBILrETTER

W. P. F. CUMMINGS,
IMord-Vest

Homestead-Lagen. General Stesmshlp Agent,— Hemkommen dansk veten
skaplig Osiindiecxpedition. Zo
ologen Marius Jensen har kommit j KroooUm<lem i Manitoba oeh Nod,est 
hem från sin stora botanisk zoolo­
giska expedition till Sumatra och |(r 
Malakka. Hat» bar med sig syn 
nerligcn rikhaltiga samlingar af 
högt värde såvsl för de zoologiska 
och bo'an iska museerna som för

All» eeetioner med jämna numi Ca re of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

Territorierna, ctidantr gandee 8 och 26, 
hvilka ej åro npptåtna för homeetead •!- 

verade tum ved-lotter för eettlar-
ne eller för andra ändamål, kanna upp- 

bomeetead af hvilken penon 
hufvud för en hvarest Jordbruk lonar sig!•oro helst, oom år ei

familj. Mat k varje mansperson, eon fy lt 
18 år, till storleken af en Mvarteek-

de zoologiska och lx>laniska träd- j tion & leo aeres, mer eller mindre,
gårdarna.

CAWADA PACIFIC JÅHSVAGF.M
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nord vest. Får 
au förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman e 
köpeskillingen eeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första Inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. e. v. En persol 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det företa året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: —
första Inbetalningen A
160 aeree a $8.00 pr aere $71.90 och nio årliga inbetalningar af $6$ 

do " 3 60 do 83.90
95.85

107.85
110.86 
131 80 
143.8

■
ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.

Anmälan göree persoeligen pA Laad- 
kontoret i det distrikt, dkr landet Ar be-

— Do finska ämbetsmännen af läget, eller um hom—tsed-tagaren aA öue- 
Afske lsansök k“- ml bau, pé begäran horn "The Miais-

| Ler of the interiör, Ottawa", 'Oommia- 
j sionar ot Immigration, Winnipeg", eller 

rektoren i öfvorsfyrelaen for skol ; till det respektive lokala Len d konton t, 
väsendet L. L. Lindelöf, general-' erhåll» rätughet att lat» »u omhud utta-
direktören medicinalråden J. A K‘ “Um»d»»b.vm.t för honom. Ko.tgift

af SlU.Ov erbtgge» för vanligt tillträde; 
meu har landet lörut varit upptagit, er-

- Byska trupper till Finland, i j,t,erl,*"e eu *(*i(l •* W uu
SlV.UU för att betäcka inspektion*- o. an- 
lra oinkoetnader

Finland.

gå fortfarande.
ningai lin inlämnats af öfverdi

Florin och K. A. Buysledt.

do do 70
Från Odessa telegraferas till "Na 
tionaltidende ” följande: Afxänd 
ningen till Finland af trupper från 
de härstades och å andra platser 
i Sydryssland garnisonerade re- 
gentena har tigit sin början. 
Dessa trupper skola bilda stommen 
för nya skyttebaialjoner i Åbo. 
Vihorg och Helsingfors Endast 
ortodoxa ryssar från de sydliga 
provinserna utlagas, och detta 
system lär konsekvent komma 
att genomföras vid den militära 
omorganisationen i Finland.

do " 4.00 do
” 4.50 do
” 6.00 do
" 5.50 de
” 6.00 do

do do 8»
do do do 90

HOMESTEAD skyldigheter. do do de 100
åe do do 110Uuder den nuvarande humestead-lageu 

•kola skyldigheterna fullbordas på följas* 
dv satt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet h varje år un ier en ter­
min af minat tre år.

2) Om fadreu (eller modren, om 
»au 6r död) till en persan, som år be­
rättigad att upptaga houieetead, bor på 
eu farm i grannskapet af det humetead- 
som af sådan person upptagits, uppfyllas, 
bofastikyldigheten under tiden före Pa 
entteta erhållande af sådan person genom 
att vara borott ho*sin fader eller moder

de do do 120
Om landel betala* till fullo pA en gång gifvee 10% rabatt af den an» 

ma, md öfveretåger första vanliga inbetalningen 6% ranta räknas förfall 
en betalningar.

OB8! Om ni ej är i tillfälle att köpa land sA skrif efter vAra
björnjakt.

pam­
fletter och böeker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 aeree (129 tuunland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. B. Land Commisioner.

Skandinaviska bret besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.ualgary-Bdmonton
—och—

8) Om en uybyggare har erhållit Pa- 
tont pd sitt första homeetead. eller certifi- 
kat för utfärdandet af eAdaut Patentatte- 
uterat af i den Ordning, som föreskrifvee i 
Dominion Lands Act, samt erhfilit till­
stånd för ett andra homesteadf uppfy lies 
M-.k/l l igheteu under tiden före 
teutets erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första Lomwvead.

1 Om nybyggaren har sin permanenta 
boeted på larm, som åges af honom i 
grannskapet af hans homeetead, uppfylles 
bofastsky ldigheteu genom att vara bosatt 
uppå uåmda farm.

Qu’appelle-Long Regeringens skörderapport för provinsen Msnitoba utfärdad den 
12 December 1899 Innehåller följande intressanta statistik för åren

8:ma bushels.Lake Am under eAdd.
....1,629,995 
.... 575,136
... 182,912

Medelekörd pr ao. 
17.13Hvete

Hzfra.
Korn.

JMMVÄGS BOLAG 27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hela säd elproduktionen.... 55,619,764 
19,151

38 80
• Till Salu Utmärkt
Akerbruksland
il på Billiga och Lätta vilkor

29.4

Potatis 168.5
KKKATIBSAFVKLM.

Af slaktdjur exporterades nedei året................
Boskapsuppfödare »Minde under året...............
Totala vlrdet af mejeriprodukter för året........

8,226,395

FBITT ltU.GF.HIXGriLAND
kan Unna erhållas inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

12,000 st. 
35,000 st. 

$470,559 09
10,600 farm arbetare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, oeä 

behofvet af arbetskraft biel knappast ändå fylldt.
Beräknade oinkoetnader på farmhus under året........$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätu beulnlngi 
villkor. Friserna vexla från $2.00 och uppåt.

BEGÄRAN OM PATENT 
»kall iulninuas vid »lutet af de tre åieu 
till den lokala land ageuUsu. uuder agen­
ten eller Homeetead inspektören. Innan 
denna begurau insändes, måste Bettlaren 
gifvs sex månaders skriftlig notis till the 
Gom missioner of Dominion Lande, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. Når, 
för settlareua bekvämlighet, Homeetead 
nepektören anlitas, erlägges ea extra af* 
gitt af $5.00.

STADSTOMTER
rid alla sUtioner efter ofvannämds 

Jern vägar.
Vila nSrmare upplysningar åsedde 

las bred villigt af

)sler, ä Nanton,
oFRIA HOMESTEADoLand Department.

*1 MA IN ST. • WINNIPEG
UN DERHÄ TTELSER.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi­
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Mani to ba och Nordveet- äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de nårgrlu- 

ando distrikten i Assinibola, AlberU och Saskatchewan.
Dr E. W. Montgome r y,

Läkare * Kirurg.
OfHcr: 4.10 Maln 8t. Winnipeg 

Telefon: Kontor 890. Boet ad 94

Territorierna underrättelser em det land, 
år öppet för tillträde, och från tjäns­

temännen kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett påseende »tycke land; samt klara un- 

Det lönar sig att braidforssk derrättelaer med afeeeude på land,skogs-, 
ni i Ctt god t OCh solid t bolag. kol- och minera llagarae såväl aom Krono-
Carruthen. Broek & Johnson. Uud*“ ‘ ?;ruvif bilu’1 ‘ Br,u*h

469 MA1N ST. —Confe-l n Life Blk *“• ~h4J1“ •* *“ theSwweur,
of the Depai tmeut of the interiör,Ottawa: 
the Commissioner of Immigration, Win-

Exk nrsionata riSer för nybyggare till Vest ra Csnads erhållas
alls platser i Förenta Suterna tillsammans med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, OtUwa 
Canada.

Skrif till hvilken som helst sf Regeringens Agenter I FörenUSuUrae
eller

F. PEDLEY, ✓The Bielsior Life Insurance Co Ix,mm‘,n
För våra , opullra och reeoi.abla 

Liffursäkringspolicer häiivänd eder 
till nndertecknad för vilkor etc.

Femgsr utlånas på Farm- och 
Sudaegendom mot lig rSnu, där III 
försäki ingspolice finnes.

A. HALLONQVIST, . ” » Tp>T m
Special agent, 293 Ellen St ^,,U“ »rortmag b An Kr

w», naltvev. c. — *7 bördigt laad ull
Konior. Nät Trma« ml. Ms» * Vwv» Umr St 1 gänglig» för arrende eller köp från jern

vigehoUgee efter andra firmor.

Superintendent of Immigration.

Ottawa, CanadaVice Inrikeesiinister.

O sf
prenumerera pa

“Gauaba.”

H. A. WISE & Co.
f. d. Howard & Cs. j

Apotekare & Kemister |Daaurk.
— Eldark onfliktefe i Damark. 

Från ångaren 'AxeUras', som an­
länd t hil från Stettin, ha tre dan-

Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott A ve, •ii
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f\itU r G. A. Jbknsotl kommer att • 
beoTika Tealsn denna tnånrui samt 1 
håller predikan dir sndageit den j 
i'J mars.

Dudtfatt. Pastor Helanders mak», 
fm Hilma Rebecka har »flidit i Proc­
ter, V*., i en ålder af något Sfrer 27 
år. Pastor Helander betjänade för- 
åiakilliga år sedan församlingen 
i Ra t Portag e, och hans fme de tia 
fOrsamliugnmedk-mm» r skola med 
Slert <1* 1 tagande hora den pröfniiig, 
som drabbat deras förr* pastor.

St. Dtnrit, heter Welshminnens 
skyddspatron. Den walsesiska fö­
reningen högtidlighull dagen med

Referendum.Winnipeg. m Grundtonen
for frsmgAeg i ir en gol uppfoU-
ran. och den masikali.tk» delen lår e 

' uuderakatiÄM- Bered e-wr son och dotter 
för höga »Lilloingar ) lifvet.

Skaffa en orgel el^er ett piano och låt 
dem börja genset, 
pianon tch Dorotly. Berlin och Goderick 
orglar. Ni hafra en del begagnade g<'da. 
insuumeut till aalu billigt Litta vil kur".

t 1
"7KNågra »kil hrnrfsr NI 

Mr rönta IhO ’ 
ås» 4 april.

1— EMEDAN Prohibition har 
otvifvelaktigt visat sig vara 
ett miss«ag hvarhelst den 
har försök ts.

2— EMEDAN ordentligt sköt­
ta hotell äro att föredraga 
mot lönnkrogar och smyg 
handel.

3— EMEDAN hvarje försök 
alt lagstifta i hvad folk sko­
la åt-å och dricka är den far­
ligaste af alt klass lagstift­
ning, och kan leda till vida 
re angrepp på den person­
liga friheten.

4— EMEDAN älven med en 
hel armee af embetsmän o. 
stora utgifter blir det omöj­
ligt att värk>täl!a en lag, 
som em stor del af befolk­
ningen är efhot.

5— EMEDAN i N. W. T., där 
det fanns ett tusen beridna 
poliskonstaplar, h vilkas ed­
svurna skyldighet det var 
att undertrycka spirituosa- 
handeln, det befanns omöj­
ligt att utföra, och folket 
välkomnade därför det väl- 
regulerade licensesystemet.

6 —EMEDAN prohibition me­
nar en direkt skatt på hvar­
je person i provinsen.

7— EMEDAN Prohibition har 
ett skadligt inflytande - på 
närirtgslifvets -kilda områ­
den och allvarsamt rubbar 
fastighetsvå- dft

8— EMEDAN Prohibition A- 
stad koin mur tvedräkt och 
skapar angif\ are, spioner 
och bedragare.

)FORLOFVADE
Philip

ock Vi <U;a Williams

Winnipeg den a6 Februari 1902 1
.fr

Forrester & Hatchor,
Andren ode. Y. M. C. A. Bl.K. - Portage Av

wiNM.eucrrr*hcmt-
Frln en Hudson Bay post i norra 

Keewatin kommer ett nytt medde­
lande, att Andree och hans följesla 
gare blifvit dödade af eskimåer och 
att de ligga begrafnai canadisk jord.
En fullständig rapport har afsändts ie"

Canada Permanent# Wester Cannada
MORTAQE CORPORATINN.

Afdclniiigskoigor; Winnipeg 
Penningar Utlånas påfastighet eller land mot lägsta gnllaude ränta 
Farmland till Salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att ex­

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till

Hafvudkontor: Toronto.

till »venska regeringen. En riif på Sfventyr. Mr G. Vall 
man å Jarvis st., fångade en rflf i 
böstaef som han sedan hållit 1 fång­
enskap. Natten till i lördags lycka­
de* mickel 1 hf spränga bojorna, 
och sedan han intagit rn ordentlig 
fi akost på Mr* Wall mans bil sta höe», \ 
In-gaf han sig at på en iiten titt i

m
Sorgererohdion. Luthersk» lör 

samlingen Utlade på extra stämma 
(filjaiide beslöt;

1) Att då Gud genom döden behagat 
hädat.kalla pastor R. Uddens maka,
vi på detta sätt 'Hgtill.r»år föne Mc Intvreb.uck
pastor uttrycka vårt djupa och
upprikude deltagande I den sorg, stutte han på ett par polbkuitsiapUr, 

drabbat honom och de modei lo h vi ka genast sökte a rres era honom.

W. M. FISHER.
Mäiugri’ Ma.ititha Krawcli.

SCANDINAVIAN HOTELL,
straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.

Hessnde tillhandah Ila» rum och Spisning fur E11 d< Ilar |x*r dag.
För inackordering beviljas sitrokildt pris. Kista Viner, Liköl er, Ol 
och Cigarrur, samt äkta Svensk Punsch och Arrack servera*.

som
«a små samt bedja den kärlek**ike Mickeln satte emellertid rf ned åt 
och hugsvalande Guden må gifvn Ke<1 Kiver# viftande med "kalla 
dem siu tröst och ?«l»ignel*e 1 pröf-

O. SIMONSÖN, Källarmästare.Telefon 1558.

svansen" åt sina förf iljarne.

Polisdomstolen. Kn fi aiisinan
ATT BEAKTA.ningsrne.

2) Att denn* resolution ölver- 
sändes till paator S. Udden, samt eu j dömdes till $2 * böter för det han 
kopitt däraf tillstålies tidningen 
Canada för publikation

Äudoek SÅPAN har stigit i pt is kunna vi fortfarande sälja 
ned in itionde so; ter till följande billiga priser:

stal ved i C. I*. H. brmgården.
Kn otackeam Inackordersre visade 

sig en Fred Hobinson vara. Trots | 
all valvilja från sUi värdinna, stal' 
lian 833 ur hennes ka tsalåda, oclt 
förstöide dem. Han dömdes till,

ifoval Lamdrv, 28 stycken 81 OOIGold Dust tvättpul.5 3lbs. p.t 81.00 
Kuyal Kleett ie, 25 stycken l.OOj Klenrine tvättpul, 8 llh» pel. 25 c.
Cnpeo Batlt Miap 10 stycken 25 c Rubyfonm tvättpul. 2 2lba. p.t 25 c. 
KreiiCh Csstile (loilet) 10 stye. 25c 1 Argo (iloss Stärkelse 4 pkt. 26 c.

Ofv::rtåtäende priaör endast Cir kontant med order. Besök 
eller tillskrif oss för priser A andra vitt or, bvilka vi för utrymme ej 
kan niiinna.

Å lörsainlingens vägnar.
Kyrkorådet.

Immigranterna bötja nu komma.
Den första tåglasten på 150 stycken
stilände i Iredsgs. De fl^sle voro|(em månadefs fiingel-e. 
från Tysklaml. 12 Unnar,36 
kar, norskar och danskar märktes

Förf of ning har ingått» mellnn
Mr Filip Löfqvist o* Miss A*ina 
C»i hon.

325 Logan st.Gustafson & Co.
bland d#m. Telephonc 204.

Från Vancouver kommer också 
ryktet, att de dit nyligen inflyttade 
svenska Winnipeg flickorna, blifvit
fångade i Amors nät. Miss Ann» (Utexamin-rad i Edinburg. Skottland) 
Benson h«r ingått förlofiling raed behandlar ajukdomsr i 
en landsman Mr Victor Larson. Halsen,ogat, urat H Näsan.

Kontor: IHODuusld Street
Mottagi iiigmid: li t#>—12 % f. m . 3—0 

e. m. hufiilagar 2—4 e in- Tuleft n 541.
1 IU 6

Föreningen ,Vor.fra hade ett 111- 
ligl möte förllden fredag afton. Kj 
mindre un tre sjuka rapporterades 
och erkändes ijnkhjälp. Tv* sjuk 
kall beslöts uttaxeras lör månaden, 

En konsert b<*-

Dr S. W. PR0WSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. GRAND JEWEL SP1SLAR

Ni får Ed ra pängar tillbaka, om ej ir belåten. Köp en 
detjär ingen ri>k. THIvärkad af

BURROW, STEWART & aMILNE, Hamiltcn
utgörande 50 ct». 
t löt» att HTiordna» den 20 ma 18 för .Ur A. II illonqvist tjänstgör för 

närvarande »<-in »kaudinavisk agent 
vid härvarande immigrant hus. 
Någon sludig utnämning har ännu 
ej gjorts.

alt förstärka föreningen* kassa. flerrick, Anderson & Co.
Valkiinijiatijen öIver referendum 

förslaget iir nu i (ull gång. 1 lör 
dags kväll Itöll den Mulorkaka lialf- 

af Iwminion AUiarce sitt anli-

åt.rförsäljare, Winnipeg.
Hugh McCowan, arkitekt

lioa 7, l»i Main St. 
har gjort ritniugari.a till Mi »iuns- och 
Baptistkyrkoriia vid hörnet al L> gau och 

P. O dox 48

I P. NelsonsSj/j/fmord »försök i polisarresten. 
Natten till i lördag» försrtkte en i

rse
referendum möte, hvari Mr Mulhick 
och Patrick franihöllo sina »kål för 
att valmännen ej skulle rosta, 
måndag* kväll IWVl* på ^amma st/yie |,0„ en snara och fastgjorde len i

Ovocet^s=DanbclEllen Sts.polisstationen inlagen kvinna at 
hänga »ig. Af »ina klåder gjordeI

412 JARVIS STREETJ. THOMSON & 0. 'PboneSel k it k Hall, ett 
möte al den Tnylorsk» fraktionen 

advocerade att valmunnen aknl-

annat niass- Hon nedskärs Ilönslergnllret. 
sista minnten.

finnes allt smö/lillhörer en valordnwl Skandi-
iinvisk Speeori Altar. Goda varor. Billiga 
p i<T. Onlvis frän Landsorten expedieras 
Kvimr. Högtningsfullt,

P. NELSON.

tom
le rösta för förslaget.

Personal-notiser.

Mr J. E. Korslund af-este 1 sön­
dags till Moose Jaw för att biträda 
vid iordningställandet af det nya 
landkon leret, som C. P. K. land 
departmenl öppnat därstädes.

Pastor B. O. Berg från Rat Porta­
ge passerade genom Winnipeg I 
tisdags på hemresa från konlerens- 
inötet.

Två bröder Kuse, C Xordling, John 
Wlekström, K A. Eggen, O Mol- 
stad, H. E. Eearseth, J. O. Hellvig 
L. O. Roversln K B. Birkeland alla 
från Staterna äro hit komna för att 
liespäja landet.

Skand. Advokat.Spirituosahandlama halva orga­
niserat sig och öppnat kominiterum 
på Lotnhard Street straxt öst om 
Main Street och halva allaredan bör 
j,t en liflig kampanj utan att bry 
tig ont splittringen i nykterhetsvän- 
nernas liiger.

TIIOMAM II. JOIIXM»,
Barrihtvr, Solu-ilor etc. 

ontor: Koom 207, Mvlutyre Bl 
MAIN .ST 11.

P. 0. Box 423. Tel. 775

F. A. DRUMMOND
ElI lyckadt 'Stoprite pn,lg" an 

ställdes I måndags afton med anled 
ning af att fru pastorskan Mattson 
fyllde 30 år. Ev hundratal försani 
Itngsmedlemmar lnlunno sig lieli 
oförmodad! i det fredliga pasror- 
tjåilet vid halfnlotiJen p* kvällen, 
hårande på, utom de vanliga kaBe- 
repeattiraljerna, ett flnt eksideboard 
samt en teservis. Dessa tvenne pre­
senter förårades fru pastorskan åt­
följd af alla» hjärtliga välönskning- 

Sång och guilar musik utfördes 
al Mia» Gerda Sandberg, Ellen 
öaalinoch Agnaa Erikeon och en 
mycket angenäm stund illlbringa- 
des rundt kaffebordet. Pastor Matt- 

t»ekade i ett delvis humo- 
risthtt tal de närvarande lör all den 
kärlek och vilvilja de hade bevisad t. 
Klockan var efter II Innan man 
bröt upp.

339 MAIN St. WINNIPEG
Agent för Xurthrm A.rurunee ('■ 

Condon, England. Grundadt 1M3< 
Lapital 36,000,000.

Btad.- och Farma (Turer omiwstrsw.

flRS. OTTILIA EQNELL
svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress j 
Campbell Block, Main S:reet 530,
1 trappa upp, rum n:r 11.

ar.

Snickerifabriken Herr-
HiiHiki Mmfietirfig Ct.

37-39 RORIE ST. -
rekommenderar wig till 
utförande af alla »lags

Snickeri-Arbeten,

•on
wpu. Ekipering.

. Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näsdukar af Silke, 
samt föröfrigt alltsom till­
hör en första klassen Eki 
peringsaffitr.

Vära varor aro redbara.
**■'*” . . | Våra priser likaså.

till blltlgasle priser. o -mr X.
FArata klus srbMe garanten* Alla be- fY llltS 0b iBL3.Q£lIl£lH.
oCilluinarar. ifven f.ån landeorten, ut-
fönsskymhemm.*. Begår vån priter. 500 MSlll St. - 137 Albert St.

WIXNIPKO.
Masaoeb MAIN ST., Kat Pertage

Dörrar, Sash. Poster, SiarfuingBilliga orglar. Körnlom del »toi a 
Pianolagret ’ har Masos A Risen.
taraa ||lMain st, alltid begagnade 
orglar frän $S5 s »70, lietalhara 
med »5 i månaden. Desea orglar 
äro i ged t skick, de repareras och ef 
Urses af skickliga onraibvavara JOHN MATTSON.

T.kf. l&d.

/
¥

m

9

I

s

-

A

t

■*

A. S. BARDAL
Begrahtlagi Byrå.

Begrxfninpar utf5rae fermfc och 
moderst pri».

Hyrkuskverk, ia kl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

ir-Mii

llåattonal
Cream
Separatorn

The National år tillverkad af 
» Raymond Manuf. Co. >of Guelph

Ont., hvilkens framgång som 
|| : fl symaskinstillvärkare af
I 1 '4 RAYrtOND SYMASKINER

M ) {■■■> och innehåller allehanda förmåne
för att användas på farmen. En- 

JmiKL,/ : ' kel i konstruktionen, låttskött o.
skummar båst. Stark och var- 

gjr aktig samt GARANTERAD att

göm gott arbete. Den blir allt mera populär bland de ka­
nadiska farmarena, 
och Ni har gjort en lönande affär.

National no. 1, förmåga 330 till 350 lbs pr timme. 
National no. 1 A, “ 450 till 500

Begär NATIONAL, försök och köp

JOSEPH A. MERRICK, P. 0. Box 518, Winnipeg. 
THE GUELPH MANUFACTURING CO.,

of Guelph, Ont. -—

The National betalar sig sjelf inom en kort tid.

Agenter ÖNSKAS I alla orepresenterade distrikt.
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